
Istituto Scolastico Comprensivo Statale “R. Fucini”
Scuola dell’Infanzia-Primaria e Secondaria di 1° Grado di Monteroni d’Arbia e Murlo

Viale delle Rimembranze, 127 – 53014 Monteroni d’Arbia (SI)
 Tel.0577/375118 - C. F. 80008660526  

e.mail:    siic80800q@istruzione.it  - pec:    siic80800q@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.icmonteronidaarbia.oo..it

       

 

Oooetto: Determina per l’afdaamento dairetto per l’acquisto dai Tablet Huawei con Connettività
per  la  didattica  mobile:  500  GB/4mesi  –  Decreto  Dirioenziale  n.  4561  dael

21/06/2016 numero adaozione 21935 dael 24-12-2020 daella Reoione Toscana ai sensi daell’art.

36,  comma  2,  lettera  a)  dael  D.Los.  50/2016,  medaiante  Con.enzione  Mepa sul  Mercato

Elettronico daella Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a €

1557,00 € (IVA esclusa), CIG: Z7230C95AB

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 ;

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

TENUTO CONTO delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastco in  materia  negoziale,  come

defnit dallaartcolo 25, comma 2, del decreto legislatvo 30 marzo 2001, n. 165,

dall’artcolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli artcoli 3 e 44 del

succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il  Piano  Triennale  dell’Oferta  Formatva  (PTOF)2019/2021  e  in  partcolare  la

delibera n.51 del 04/09/2019 

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 34 del 20/12/2019 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990; 

VISTO ilD.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modifcato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd.

Correttivo) e dal  D.L.  32 del 18 aprile  2019, convertto con modifcazioni  dalla

Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Canteri);

SIIC80800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001651 - 25/02/2021 - BILANCIO-DISP-GEN.-RICHIE - I

http://www.icmonteronidarbia.gov.it/
mailto:icfucini@libero.it
mailto:icfucini@libero.it


VISTO in partcolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima

dell’avvio  delle  procedure  di  afdamento  dei  contratti pubblici,  le  stazioni

appaltant,  in  conformità  ai  propri  ordinament,  decretano  o  determinano  di

contrarre, individuando gli element essenziali del contrato e i criteri di selezione

degli  operatori  economici  e  delle  oferte e che, per gli  afdament ex art.  36,

comma 2, let. a) del Codice degli Appalt Pubblici;

VISTO in partcolare, l’art. 36, comma 2, letera a) del D.Lgs. 50/2016;

VISTO l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislatvo 19 aprile 2017, n. 56 con

delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

VISTO l’art. 45, comma 2, let. a) del D.I. 129/2018;

CONSIDERATO che ai  sensi  dellaartcolo 36,  comma 6,  ultmo periodo del  Codice,  il  Ministero

dell’Economia  e  delle  Finanze,  avvalendosi  di  CONSIP  S.p.A.,  ha  messo  a

disposizione  delle  Stazioni  Appaltant il  Mercato  Eletronico  delle  Pubbliche

Amministrazioni e, dato ato, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante

Ordine Direto di Acquisto (OdA); 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia 

VERIFICATO che   la  fornitura è  presente sul  MEPA e  che  l’Isttuzione  Scolastca  procederà

pertanto  all’acquisizione  in  oggeto  mediante  ordine  direto  sul  Mercato

eletronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione

n.  1096 del  26  otobre 2016 e  aggiornate  al  D.Lgs.  56  del  19  aprile  2017 con

deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 otobre 2017, individua quale RUP il

dirigente scolastco Maria donata Tardio 

DATO ATTO della  necessità  di  afdare  l’acquisto  di  Tablet  Huawei  con  Connettività  per  la

didattica  mobileE  500  GB/4mesi  Decreto  Dirigenziale  n.  4561  del  21/06/2016

numero adozione 21935 del  24-12-2020 della Regione Toscana per un importo

stmato di   1.557,00 IAA esclusa;

CONSIDERATO che  l’afdamento  in  oggeto  è  fnalizzato  agli  alunni  dell’Isttuto  e  al

funzionamento didattico amministratvo

PRESO ATTO che  la  spesa  complessiva  per  la   fornitura in  parola,  come  stmata  dall’area

scrivente, a seguito di apposita indagine di mercato,  ammonta ad   1.557,00 IAA

esclusa, (  342,54 IAA pari a   1899,54 IAA inclusa); 

CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato condota mediante consultazione di

elenchi  sul  portale  ConsipAcquistnretepa,  la  forniture maggiormente

rispondent ai fabbisogni dell’Isttuto sono risultat esseri quelle dell’operatore

TELECOM ITALIA SPA , con sede in Milano, alla via via Gaetano Negri, 1  CAP

SIIC80800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001651 - 25/02/2021 - BILANCIO-DISP-GEN.-RICHIE - I



20123 (partta Iva 00488410010);

TENUTO CONTO che l’operatore economico è in possesso dei requisit di caratere generale di cui

all’art. 80 del Codice, la Stazione Appaltante procede esclusivamente alla verifca

dei requisit di caratere speciale di cui all’art. 83 del Codice;

VISTO l’art.  1,  comma  3,  del  Decreto  -  Legge  n.  95/2012,  convertto  nella  Legge  n.

135/201; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, let. b) del D.Lgs. 50/2016, non

si applica il termine dilatorio di stand stll di 35 giorni per la stpula del contrato;

VISTA la documentazione di oferta presentata dall’afdatario, nonché il Documento di

gara unico europeo (DGUE), con il quale l’afdatario medesimo ha atestato, ai

sensi  degli  art. 46 e 47 del  d.P.R. 445/00, il  possesso dei requisit di caratere

generale, document tutti allegat al presente provvedimento; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale

l’Isttuto è tenuto ad acquisire il codice identfcatvo della gara (CIG);

TENUTO CONTO Che l’afdamento in oggeto dà luogo ad una transazione soggeta agli obblighi di

tracciabilità dei fussi fnanziari previst dalla legge del 13 agosto 2010,n. 136 e dal

D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 convertto con modifcazioni dalla legge del 17

dicembre  2010,  n.  217,  e  relatve  modifche,  integrazioni  e  provvediment di

atuazione, per cui si è proceduto a richiedere il Codice identfcatvo di Gara (CIG)

CONSIDERATO che gli import di cui al presente provvedimento risultano pari ad   1.557,00 oltre

iva (pari a   1.899,54 Iva compresa) trovano copertura nel bilancio di previsione

per l’anno 2021; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190; 

Per i motvi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamatE

DETERMINA

 di  autorizzare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2, let.  a)  del  D.Lgs.  50/2016, l’afdamento direto,
tramite Ordine Direto sul Mercato Eletronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), LA  fornitura
avent ad oggeto l’ acquisto Tablet Huawei con Connettività per la didattica mobileE 500 GB/4mesi
Decreto Dirigenziale n. 4561 del 21/06/2016 numero adozione 21935 del 24-12-2020 della Regione
Toscana, all’operatore economico TELECOM ITALIA SPA , con sede in Milano, alla via via Gaetano
Negri, 1  CAP  20123 (partta Iva 00488410010), per un importo complessivo delle prestazioni pari
ad   1.557,00 IAA esclusa (  342,54 IAA pari a   1899,54 IAA inclusa);

 di autorizzare la spesa complessiva   1899,54 IAA inclusa da imputare all’esercizio fnanziario 2021;

 di nominare la Prof.ssa Maria Donata Tardio quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

SIIC80800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001651 - 25/02/2021 - BILANCIO-DISP-GEN.-RICHIE - I



            Il presente provvedimento sarà  pubblicato nel sito dell’Isttuto nella sezione amministrazione
trasparente – bandi e gare

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                    (Prof.ssa Maria donata Tardio)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme successive

SIIC80800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001651 - 25/02/2021 - BILANCIO-DISP-GEN.-RICHIE - I

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA


		2021-02-25T12:47:52+0100
	TARDIO MARIA DONATA




